• CÂMARA MUNICIPAL DE

HORIZONTE
REQUERIMENTO N2 348/2025

(AMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE
APROVADO

E M: :72

Requer a implantação de uma Brinquedopraça e de
uma Academia de Saúde na localidade Nova
Timbaúba, no distrito de Queimadas, neste
Município.

E4ELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE,

vereador JORDAN OLIVEIRA MAIA, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no
/artigo 128, do Regimento Interno dessa Casa, vem perante Vossa Excelência REQUERER

a implantação de uma Brinquedopraça e de uma Academia de Saúde na praça da
localidade Nova Timbaúba, no distrito de Queimadas, neste Municipio.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que a implantação de uma Brinquedopraça e de uma Academia de
Saúde na praça localizada entre a Rua Betel e a Rua Raimundo Gomes Pereira, na
localidade Nova Timbaúba, no distrito de Queimadas, proporcionará um espaço
adequado para o lazer, a prática de atividades físicas e a convivência social entre
crianças, jovens, adultos e idosos, é importante destacar o impacto positivo que tais
equipamentos públicos podem gerar na qualidade de vida da população.

Esses equipamentos contribuem para a saúde física e mental, fortalecem vínculos
comunitários, incentivam hábitos saudáveis e valorizam os espaços públicos,
tornando-os mais seguros, atrativos e funcionais para todos os moradores da região.

PORTANTO, venho, por meio deste REQUERIMENTO, solicitar que, após a devida
aprovação, sejam encaminhadas as providências cabíveis ao Poder Executivo para
que a obra seja viabilizada.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 29 dias do mês de
outubro de 2025.

Assinado de forma digital por
\ .v JORDAN OLIVEIRA JORDAN OLIVEIRA

MAIA:60415295327
MAIA:60415295327 Dãdot: 2025.10.29 11:53:25

-0300'

JORDAN OLIVEIRA MAIA
Vereador

RECEBIDO EM:
-3 0/ _50 /

CÂMARA MUN. DE HORIZONTE

Av. Francisco Eudes Ximenes. 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336,1130 1 CNP]: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

e@cmhorizonteofictal () cámaramunicipaidehorizonte-poderlegistativo Ocontatosghorizonte.ce.leg,br

•
• CÂMARA MUNICIPAL D

1( HORIZONT
REQUERIMENTO N2 348/2025

Requer a implantação de uma Brinquedopraça e de
uma Academia de Saúde na localidade Nova
Timbaúba, no distrito de Queimadas, neste
Município.

EXFELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE,

qvereador JORDAN OLIVEIRA MAIA, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no
/ Ártigo 128, do Regimento Interno dessa Casa, vem perante Vossa Excelência REQUERER

a implantação de uma Brinquedopraça e de uma Academia de Saúde na praça da
localidade Nova Timbaúba, no distrito de Queimadas, neste Municipio.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que a implantação de uma Brinquedopraça e de uma Academia de
Saúde na praça localizada entre a Rua Betel e a Rua Raimundo Gomes Pereira, na
localidade Nova Timbaúba, no distrito de Queimadas, proporcionará um espaço
adequado para o lazer, a prática de atividades físicas e a convivência social entre
crianças, jovens, adultos e idosos, é importante destacar o impacto positivo que tais
equipamentos públicos podem gerar na qualidade de vida da população.

Esses equipamentos contribuem para a saúde física e mental, fortalecem vínculos
comunitários, incentivam hábitos saudáveis e valorizam os espaços públicos,
tornando-os mais seguros, atrativos e funcionais para todos os moradores da região.

PORTANTO, venho, por meio deste REQUERIMENTO, solicitar que, após a devida
aprovação, sejam encaminhadas as providências cabíveis ao Poder Executivo para
que a obra seja viabilizada.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 29 dias do mês de
outubro de 2025.

Assinado de forma digital por
JORDAN OLIVEIRA JORDAN OLIVEIRA

MAIA:60415295327
MAR:60415295327 Dados' 2025.10 29 11:53:25

-03W'

JORDAN OLIVEIRA MAIA
Vereador

RECEBIDO EM:

CAMARA MUN. RIZONTE!

Av. Francisco Eudes Xírnenes. 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 CNP): 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2 • acmhorizonteoficial O carnaramunicipaidehorizonte-poderlegisiativo Ocontatosgihorizonte.ce.leg.br